Et hoc fecimus eis propinque casalibus quae dictum Monasterium de Arganil habet in termino de Cogia in loco qui dicitur Sparis cum omnibus iuribus et pertinentiis suis et cum omni alio quod ibi Monasterium habebat seu de iure habere debebat et pro omnio alio erdamento quod dictum Monasterium habet in cauto de Cogia in loco qui dicitur Fadida.

Nos vero predicti prior et conventus Monasterii de Arganil attendentes nostri Monasterii conditionem facere meliorem pro nobis et pro successoribus nostris sponte et irrevocabiliter damus ex nunc et in perpetuum concedimus reverendo patri Domno Aymerico et capitulo eiusdem et successoribus suis nomine Colimbriensis Ecclesie praedicta casalia de Spariz et dictum erdamentum de Fadida et quidquid dictum Monasterium in praedictis locis habebat seu de

iure habere debebat cum omnibus iuribus terminis et pertinentiis suis foris servitiis pascuis montibus ingressibus et egressibus fontibus aquis terris ruptis et inruptis abdicantes a nobis de caetero proprietatem et possessionem ius ac dominium omnium praedictorum transferendo in ius et proprietatem dominium et possessionem domini episcopi memorati et capituli eiusdem et successorum suorum pro dicta tertia cuiuslibet praedictorum locorum spectante et de iure spectare debente ad ecclesiam Colimbriensem ut autem de his omnibus et singulis in posterum nulla dubietas oriatur nos praedicti episcopus et capitulum et nos prior et conventus de Arganil fecimus fieri duas cartas divisas per alfabetum sigillorum nostrorum munimine comunitas in fidem et testimonio omnium praemissorum.

Actum Colimbriae sexto Idus Februarii Era millessima trecentessima vigessima octava. = Lugar do sello pendente. =

Doc. 29

1290 MARÇO, 12, Mosteiro de S. Pedro de Folques – *D. Domingos Martins, prior do Mosteiro de S. Pedro de Folques, faz um prazo de uma vinha, na Várzea de Silvares, com Martim Eanes e sua mulher. Em traslado, a pedido de D. Martim Marques, prior do Mosteiro, de 16 de Abril de 1354, Silvares.*

AUC – Mosteiro de S. Pedro de Folques, Livro 78, fls. 319-321.

Doc. 30

1290 ABRIL, 6, Coimbra – *D. Américo, bispo de Coimbra, reconhece ao Mosteiro de Arganil a posse perpétua das dízimas das aldeias de Cepos, Monte Redondo, Folques, Póvoa e Álvares.*

B) AUC – Mosteiro de S. Pedro de Folques, Livro 7, fls. 5-6.

Ad perpetuam rei gestae memoriam. Noverint universi quod cum nos Aymericus Dei gratia Colimbriensis episcopus vobis priori et conventui Monasterii Sancti Petri de Arganil, Sancti Augustini Ordinis, nostre diocesis. Lemitamus vestras aldeolas quae vulgantur Cepos et Mons Retundus et Folques et Povoa et Alvares vobis et vestris successoribus concedimus plenam potestatem ut vos habeatis et possideatis quiete ac pacifice in perpetuum omnes decimas ipsarum aldeolarum tam ius nostrum quam aliud pro quibusdam casalibus que a vobis praedictos accepimus sicut continetur in quadam litera compositionis